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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 متاسـفانه تصمیمـات غلـط باعـث شـده  •
قبـل از فیلتـر تلگـرام ملـت نمی دونسـتن 
فیلتـر شـکن چیـه الان 10 تـا نصـب کردن 

و تـوی هـر سـایتی هـم می تونـن بـرن.
 تنها کمک فدراسـیون و مدیـران فوتبال  •

کشـور از بیـن بـردن روحیه و خـراب کردن 
اعصاب اسـکوچیچ بـود. اول تحقیـق کنید 
و سـرمربی را انتخـاب کنیـد بعـد دسـت بـه 

تعویـض بزنیـد.
 قـرار بـود جهـش تولیـد مسـکن داشـته  •

باشـیم امـا ظاهـرا مسـئولان مـا فقـط تـوی 
جهـش قیمت هـا موفـق می شـن!

آور  • سرسـام  خانگـی  اینترنـت  تعرفـه   
شـده! کـی کنتـرل می کنـه؟ واقعـا مـردم 

کننـد؟ کار  چـی  بیچـاره 
 نوشـتین کـه صدهـا اروپایـی بـه خاطـر  •

پـس  مرده انـد.  درجـه   40 گرمـای 
چطـوری مـا تـوی گرمـای 50 درجـه چای 

بشـیم؟ سـرحال  تـا  می خوریـم 
حتـی  • دیگـه  قیمت هـا  وضـع  ایـن  بـا   

و  بخریـم  پفـک  و  چیپـس  نمی تونیـم 
مسـئولان  بـه  اگـر  الان  بشـیم!  سـرگرم 
بگیـد، احتمـالا در نامه و دسـتوراتی اعلام 
می کنـن قیمـت چیپـس رو در سـایت های 
اینترنتـی ممنـوع کننـد تـا بـازار آرام بشـه!

کفـش  • از  خـودرو  مثـل  میرسـلیم  چـرا   
مثـلا  نمی کنـه؟  حمایـت  داخـل  تولیـد 
مـا تـن تـاک رو بـه 4۹ کشـور دنیـا صـادر 

. می کنیـم
دوبـاره  • حقـی  چـه  بـه  تـاج  مهـدی   

فوتبـال  فدراسـیون  رئیـس  می خواهـد 
قضاییـه  قـوه  و  مجلـس  و  دولـت  شـود؟ 
تکلیـف فسـاد و دلال بـازی در فدراسـیون 

کننـد. مشـخص  را  فوتبـال 
 از 40 سـال قبـل تـا امـروز هـرگاه بحـث  •

مبـارزه بـا بدحجابـی کـه کـم کـم  تبدیـل به 
بـی حجابـی شـده، پیـش می آیـد عـده ای 
بـا مطـرح کـردن موضوعـات مختلـف مثـل 
مخالفـت  بـه  و...  اقتصـادی  مشـکلات 
می پردازنـد. عزیـزان حجـاب از ضروریات 
اسـلام اسـت. نگاهی به خیابان های شـهر 
بیفتیـم؟  فکـر  بـه  بایـد  کـی  پـس  بکنیـد. 
فـردای قیامـت چـه کسـی جوابگـو خواهد 

بـود؟!
 زندگـی قرار نیسـت آسـون تر بشـه، تویی  •

که بایـد قوی تر بشـی.
شـب ها  • تهـران  در  زیـادی  افـراد   

درخیابـان می خوابنـد. چـرا کانکـس در 
پارک هـا نمی گذارنـد تـا افـرادی کـه خانـه 

برونـد؟ کانکـس  تـوی  ندارنـد 
 بـرای امـام علـی)ع( و عیـد غدیـر سـفره  •

10 کیلومتـری پهـن نکنیـد. بـه بیمـاران 
صعـب العـلاج در منـازل و بیمارسـتان ها 
سـر بزنیـد. مـن بازنشسـته از کجـا بیـاورم 
تومـان  میلیـون   1۲ آمپـول  هـر  بـرای 
بدهـم؟ همیـن دو روز قبـل دکتـر نسـخه 

داده دو عـدد آمپـول ۲4 میلیـون!
 یـک دفعـه هزینـه آمـوزش رانندگـی رو  •

80 درصـد گـران کـردن. یـک  بیـش از 
میلیـون و ۲00 هزارتومـان بـوده و شـده 
دو میلیـون و ۲00 هزارتومان. چرا واقعا؟

 کاش آدم هـا یـه دفترچـه راهنما داشـتن  •
کـه می تونسـتیم بفهمیـم بـه کـدوم شـون 

اعتمـاد کنیـم.
 می گـن اگـه چیـزی از خـدا می خواهـی  •

خـودت اول سـعی کـن اون کار رو در تـوان 
خـودت انجـام بـدی! اگـه از خـدا روزی 
بیشـتر می خواهـی اول خـودت بـه بقیـه 
کمـک کـن، اگـه رحـم خـدا رو می خواهـی 
اول خـودت بـه دیگـران رحـم کـن. حـالا 
اگـه می خواهـی خـدا تـو رو ببخشـه و از 
گناهـات بگـذره، خـب اول خـودت بقیه رو 

ببخـش و ازشـون بگـذر!
 چـرا روی دریاچـه ارومیـه یه شـهر بزرگ  •

حـل  مسـکن  مشـکل  هـم  تـا  نمی سـازید 
بشـود و دیگـر توفـان نمـک هـم نمی شـود 

چـون همـه جـا آسـفالته!
شـده.  • کـم  بسـیار  روزنامـه  صفحـات    

هزینـه اش هـم کـه زیـاد شـده. بعـد زندگی 
روزنامـه  ضمیمـه  می نویسـید  را  سـلام 

می ذاریـد! سـرمردم  منـت  خراسـان. 
 جالبـه وضعیتـی را کـه اقتصاددان هـا و  •

مدیـران دانـش آموختـه دانشـگاه ها بـرای 
مملکـت و اقتصـاد کشـور ایجـاد کردنـد، 
می بینیـم و بـاز حرف هـای اسـتاد حسـن 
عباسـی برایمـان تعجـب آور و توهیـن آمیـز 

بـه نظـر می رسـد.
خجالـت  • امـداد  کمیتـه  مسـئولان   

زنـگ  سـاله     70 پیـرزن  بکشـند!به  
از  قربانـی  گوشـت  بیاییـد  می زننـد 
مهرمـادر بگیریـد. پـس از آن می گـن بـه 

نمی گیـرد... تعلـق  نفره هـا  یـک 
عکس خودشـون  • کـه  این هایـی  بـه   

شـون  موبایـل  زمینـه  پـس  مـی ذارن  رو 
واقعـا حسـودیم می شـه. اینـا یـاد گرفتـن 
خودشـون رو دوسـت داشـته باشـن. مـن 

می زنـم. هـد  می بینـم  آینـه  خـودم 
 قانـون مهریـه از ابتـدا بـوده، مادرهـا  •

حقـوق  و  حـق  دارای  مادربزرگ هـا  و 
بوده انـد و چـه زندگی هـای بادوامـی هـم 
داشـته اند، چـون مردهـا متعهـد بودنـد. 
تعهـدی  چـون  امـروزی  آقایـان  برخـی 
مهریـه  از  ندارنـد،  مشـترک  زندگـی  بـه 
می ترسـند. فرامـوش نکنیـد کـه قانـون بـه 
مـرد حـق طـلاق داده، ایـن  آقایـان بـرای 
ازدواج دنبـال زن پردرآمـد می گردند و به 
مهریـه هـم اعتقـاد ندارند امـا بـه جهیزیه و 
خـرج کـردن امـوال زن اعتقـاد شـدیدی 

دارنـد.
 وقتی معتـاد در جامعـه رها باشـد امنیت  •

نیـروی  و  پلیـس  کار  و  مـی رود  بیـن  از 
نتیجـه ای  هیـچ  دادگسـتری  و  انتظامـی 
نـدارد. زن و بچه مـردم هم امنیـت ندارند.

 مسـئولان می خواهنـد ببیننـد شـرایط  •
اسـت؟  داشـته  تاثیـری  چـه  اقتصـادی 
وضـع  ببیننـد  و  برونـد  کلانتری هـا  بـه 
سـرقت هـا، خفـت گیری هـا و آسـیب های 
بـه قبـل بیشـتر  اجتماعـی چقـدر نسـبت 

شـده! دیگـر امنیـت نداریـم انـگار!
 چراغ گذاشـتن در میـدان دفـاع مقدس  •

بجنـورد خیلـی ناشـیانه اسـت. یـا زیرگـذر 
روگـذر کنیـد یـا ببندیـد و دوربرگـردان 
گذاشـتن  چـراغ  و  تابلـو  اون  بـا  بزنیـد. 
مسـخره آبروی مدیریت ترافیـک را بردید!

تمدیـد  • مـاه  سـه  سـلامت  بیمـه  بـرای   
کـردن گفتـن آزمون وسـع ایـن چـه کاریه؟ 
بـاز آقایـان محتـرم اگـر داشـته باشـیم کـه 
چیـزی نمی گیـم هـر روز یـک قانونـی از 

درمیاریـن! خودتـون 
می کنیـد؟  • کار  چـه  رئیسـی  آقـای   

کنیـد.  شـروع  را  فوتبالی هـا  بازداشـت 
در  بـازی  دلال  و  فسـاد  تکلیـف  دولـت 
کنـد.  مشـخص  را  فوتبـال  فدراسـیون 
دزدان را دسـتگیر کنیـد. آبـروی مـا در 

رفـت. خواهـد  قطـر 
 وقتـی قیمت هـا بـه معنـی واقعـی کلمـه  •

تـا  پـس  خریـد.  مـی رم  مـن  شـد  درسـت 
نمی کنـم. خریـد  ثانـوی  اطـلاع 

 مجـازات یـک جنایتـکار خبیـث کـه یـک  •
زن را بـه خاطـر پـول مـواد ناقـص کـرده و 
ده هـا ضربـه بـا قمـه زده چنـد بـار اعـدام 

اسـت نـه یـک سـال زنـدان!. ..
 باورتـان را تغییـر دهیـد تـا زندگـی تـان  •

کنـد. تغییـر 

چرا ناتو  »موجودی خطرناک« 
است؟ 

در پی تغییر و تحولات به وجود آمده در عرصه جهانی 
پس از بحران اوکراین، ولادیمیر پوتین برای پنجمین 
بار به تهران آمده بود.سفری که به بهانه نشست سران 
روند آستانه صورت  گرفت اما در دیدار پوتین با رهبر 
انقلاب،حضرت آیت ا... خامنه ای راهبردی ترین 
مسائل فیمابین دو کشور را در کمترین زمان و با 
گزیده ترین واژگــان بیان کرده و در رابطه با جنگ 
ــودی خطرناک"خوانده و  ــوج اوکــرایــن، ناتو را"م
ــن ائتلاف  ای ــرورت جلوگیری از گسترش  بــر ضـ
نظامی به بیان نکاتی پرداختند که نشان می دهد 
رویکرد مشترک دو کشور در قبال نظم ساختاری 
بین المللی، مخالفت با هژمونی گرایی آمریکاست. 
بدون تردید، مهم ترین عامل و زمینه وقوع بحران 
اوکراین و تصمیم پوتین برای آغاز حمله را می توان 
گسترش ناتو به سوی شرق و مرزهای روسیه ارزیابی 
کرد. در سال های 1۹8۹ و 1۹۹0 و پس از پایان 
جنگ ســرد، در مذاکراتی که میان روسیه و غرب 
صورت گرفت، غرب به روسیه تعهد داده بود که ناتو به 
سمت مرزهای روسیه گسترش نخواهد یافت. حتی 
ویلیام برنز، رئیس فعلی سازمان سیا و سفیر وقت 
آمریکا در روسیه در سال های پس از جنگ سرد، در 
کتاب خاطرات دیپلماتیک خود تایید کرده که برخی 
مقامات دولت جورج بوش پدر در مذاکرات شان با 
رهبران روسیه به صورت شفاهی بر عدم گسترش 
ناتو به سوی مرزهای روسیه، صحه گذاشته اند. 
در شرایط کنونی نیز خواسته اصلی روسیه، توقف 
هر گونه نفوذ سیاسی، نظامی و دیپلماتیک ناتو به 
سوی شرق است.در تایید نگرانی های مسکو تنها 
کافی است به روند گسترش ناتو در مرزهای نزدیک 
روسیه طی سال های بعد از 1۹۹7 اشــاره شود. 
در سال های بعد از 1۹۹7 به ترتیب 14 کشور 
استونی، لتونی، لیتوانی، لهستان، جمهوری چک، 
اسلواکی، مجارستان، رومانی، اسلوونی، کرواسی، 
مونته نگرو، آلبانی، مقدونیه شمالی و بلغارستان 
که همگی جزئی از جمهوری های استقلال یافته 
از اتحاد جماهیر شوروی سابق بودند، به عضویت 
ناتو در آمــده انــد.در واقـع ایـالات متحـده آمریکـا 
توانسته است به غیر از خود ۲۹ کشور دیگر را در 
مقابله با بحران های آینده بسیج کند. این ۲۹ کشور 
باید در کنار آمریکا هزینه های ناتو را پرداخت کنند. 
دستاوردهای  بیشترین  که  آمریکاست  ایـن  ولی 
ایــن سازمان را به خــود اختصاص خواهد داد. از 
سوی مقابل، طبیعی است که گسترش رو به جلوی 
حضور نظامی ناتو، از وضعیت میدانی نبرد اوکراین 
متأثر خواهد بــود. در صــورت حصول توافقی که 
روسیه دست برتر را داشته باشد، احتمال این که 
مسکو بتواند آمریکا و ناتو را در قبال امتیازاتی وادار 
به عقب نشینی کند وجود دارد. از طرفی ایــران و 
ــاره توقف رونــد گسترش عضویت ناتو  روسیه درب
به سمت شرق، منافع مشترک دارنــد. اگر آمریکا 
موفق شود که اوکراین را به عضویت ناتو در آورد، در 
مرحله بعدی، سه کشور قفقاز، شامل گرجستان، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان به ناتو خواهند 
پیوست. در این صورت، ایران به جای همجواری با 
فقط یک کشور عضو ناتو – ترکیه – با سه کشور عضو 
ناتو همسایه خواهد شد.بسیاری از کارشناسان 
حوزه قفقاز معتقدند ایجاد دالان زنگزور، موجب 
اتصال ناتو )و رژیم صهیونیستی( به دریای خزر و 
حوزه پیرامونی روسیه و ایران می شود. رسیدن ناتو 
به سواحل غربی خزر گام بلندی در راستای رسیدن 
این پیمان نظامی حتی به مرزهای چین نیز خواهد 
بود. افزون بر این، تل آویو با سرمایه گذاری در این 
منطقه به ویژه جمهوری آذربایجان به دنبال ایجاد 
پایگاه نظامی و رصد اطلاعاتی علیه تهران است تا به 
این وسیله میدان نبرد با ایران را از مرزهای فلسطین 
اشغالی به عمق راهبردی جدید خود در باکو انتقال 
دهد. سیاستی که بی شک واکنش ایران را به دنبال 
خواهد داشت. برای جلوگیری از این سناریو لازم 
است بازوهای فعال ایران در حوزه سیاست خارجی 
فعال شوند و اجازه تکمیل حلقه محاصره ژئوپلیتیکی 
ایران در منطقه قفقاز جنوبی را ندهند. خلاصه آن 
که در نظم در حال گــذار جهانی، هم  قدرت های 
بزرگ و منطقه ای همچون چین، روسیه، ایران و. .. 
به خوبی می دانند که تحرکات ژئوپلیتیکی، ائتلاف 
سازی های منطقه ای-جهانی و ایجاد راهگذرهای 
ارتباطی جایگاه این کشورها در نظم آینده جهان را 
مشخص خواهد کرد و هم ناتو به عنوان بازوی نظامی 
غرب معتقد است برای مقابله با آن چه تهدیدات 
سه کشور چین، روسیه و جمهوری اسلامی ایران  
می خواند باید قدم به منطقه قفقاز جنوبی و آسیای 

میانه بگذارد.
اقدامی که در صورت اجرای کامل آن نه تنها نظامی 
شدن هرچه بیشتر منطقه را در پی دارد بلکه انزوای 
ــران را نیز به دنبال  امنیتی و حتی استراتژیک ای
خواهد داشت.  بنابراین جمهوری اسـلامی ایـران نـه 
تنهـا در قبـال گسترش ناتو و پیامدهای امنیتی آن در 
محیط امنیتی خود نمی توانـد بـی تفـاوت بمانـد،بلکه 
لزوم اتخاذ تدابیری در اسرع وقت بـرای مـدیریت 
بحرانـی کـه بـا شـتاب در حـال تکوین است با امنیت 
سازی، گسترش همکاری های منطقه ای و تقویـت 

قـدرت بازدارندگی ضروری است.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

روزگار زرد لبنیات!
گزارش خراسان آنلاین از کاهش چشمگیر فروش و مصرف لبنیات

ــد نه  ــردم مــی خــرن ــ ــه م » نـ
ــادرات مــی شــود!« این  صـ
شاید بهترین تعبیری باشد که بــرای بــازار 
لبنیات این روزها بتوان به کار برد. با ادامه 
مشکلات اقتصادی و افزایش قیمت ها برخی 
خبرها از کاهش چشمگیر فروش و مصرف 
لبنیات حکایت دارد. خبر تلخی که به طور 
مستقیم در سلامتی مردم و نسل های بزرگ و 
کوچک دخیل است، اما چه باید کرد وقتی 
بیشتر طبقات ضعیف و متوسط مردم در خرید 
مایحتاج اولیه زندگی شان مانند گوشت و 
برنج و مسکن و... مانده اند و پول بیشتری 

ــر اتــحــادیــه  ــی ــرای لــبــنــیــات نـــدارنـــد.  دب ــ ب
تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی 
خراسان رضوی در گفت وگو با رسانه خراسان 
آنلاین می گوید: فــروش لبنیات حــدود ۲0 
درصد کاهش یافته و کاهش مصرف را در بین 
مــردم شاهد هستیم. حــذف ارز ترجیحی، 
موجودی سردخانه ها را افزایش داده، مردم 
در  محصولات  بنابراین  نمی کنند،  خرید 
انبار می شود. هدایت نیا ادامه  کارخانه ها 
می دهد: کارخانجات برای این که با وضعیت 
ــد، کــالاهــایــی را که  ــن ــن فــعــلــی مــقــابــلــه ک
ــود تولید  ــی ش ــدت نــگــهــداری م ــی م ــولان ط

می کنند. صادرات نه تنها بیشتر نشده، 
بلکه قطع هم شده است. قرار بود دولت 
برای صــادرات مشوق بدهد، اما کاری 
برای  توجیهی  بنابراین  نشده،  انجام 
ــدارد و کالایی صادر  ــود ن صـــادرات وج
نمی شود. او با گلایه از تصمیماتی که 
ــازار لبنیات را تحت تاثیر قــرار داده،  ب
می گوید: دولت مصوب کرده بود وامی به 
مبلغ 7400 میلیارد تومان با سود 1۲ 
درصد به کارخانجات پرداخت شود، اما 
تاکنون پرداخت نشده و بانک ها بسیار 

کند عمل می کنند.

پرتره  44هزار پوندی مظفرالدین شاه در کاخ گلستان کجاست؟
ماجرای  گم شدن پرتره  رنگ روغن مظفرالدین شاه اثر شاخص کمال الملک در تالار برلیان کاخ 

گلستان چیست؟

چندی است خبرها از گم شدن پرتره  رنگ 
روغن مظفرالدین شاه اثر شاخص کمال الملک 
که در تالار برلیان کاخ گلستان قرار داشت، 
حکایت می کنند. ایــن اخــبــار بــا استناد به 
سخنان دو کارمند سابق مــوزه منتشر شده  
اســت. براساس گفته های ایــن دو کارمند؛ 
پرتره  رنــگ روغــن مظفرالدین شــاه در سال 
1۳78 از این کاخ خارج و پس از انتشار تصویر 
آن در کاتالوگ حراج کریستیز لندن، در ۲۳ 
فروردین ماه 1۳7۹ مطابق با یازدهم آوریل 
سال ۲000 در این حراج به مبلغ 44.650 
پوند انگلستان فروش رفته است. این اتفاق 
درحالی رخ داده که تاکنون هیچ گزارشی 
مبنی بر مفقود شدن یا سرقت این اثر در اسناد 

سازمان میراث فرهنگی یافت نشده است.
آفرین امامی،  مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ 
گلستان با اشاره به آن که طرح چنین مسئله ای 
در این زمان عجیب است به ایلنا گفت: از زمانی 
که کاخ گلستان ابواب جمعی داشته و تحویل 
آثار به امین اموال آغاز شد، اثری از تابلوی پرتره  
مظفرالدین شاه در میان آثار لیست بندی شده 
ابواب جمعی کاخ گلستان نبوده است. درواقع 
می توان گفت از همان ابتدا که شاهد تحویل 
آثار به امین اموال بودیم، چنین اثری در لیست 
هیچ یک از این امین اموال  وجود نداشته و هنوز 

هم ندارد.
امامی گفت: می توان گفت، این عکس متعلق 
به بعد از انقلاب نیست چراکه عکس ها در 
این دوره اکثرا رنگی چاپ شده بودند. حتی 
از دوره پهلوی دوم به بعد عکس های رنگی 
ــم درحالی که عکس های منتشر شده  داری
سیاه و سفید هستند و از آن جا که عکس در 

ظاهر بسیار قدیمی است، می توان گفت این 
عکس از دوره قاجار است و با دوربین آنالوگ 
و به صــورت سیاه و سفید گرفته شده است. 
اصالت عکس و این که برای چه تاریخی است 

باید بررسی شود.
امــامــی خــاطــرنــشــان کـــرد: البته بــر اســاس 
بررسی های انجام شده در تصاویر منتشر شده، 
متوجه شدیم که تفاوت هایی بین تابلویی که 
گفته می شود در کریستیز فروش رفته با تابلویی 
که در عکس تالار برلیان هست، وجود دارد. 
چنان که تزیینات مربع شکل طلایی که در 
تابلوی منسوب به کریستیز دیده می شود، در 
عکس تالار برلیان وجود ندارد. همچنین قاب 
بیضی شکلی که در این تصاویر دیده می شود، 
متفاوت است. بنابراین می توان این نتیجه را 
هم گرفت که شاید اگر تابلویی در کریستیز 
فروش رفته، تقلبی بوده یا شاید تابلوی دیگری 
غیر از این اثر باشد. هرچند این ها مانع بررسی 

ما برای کشف سرانجام تابلوی موجود در 
عکس ها نمی شود،  اما احمد دزواره ای، 
رئیس مجموعه کاخ گلستان در سال های 
اوایل انقلاب تا 1۳86 در ادامه  با تاکید بر 
آن که انتشار چنین اخباری درخصوص 
شاه  مظفرالدین  پــرتــره   تابلوی  ــروج  خ
در ســال 1۳78 از کــاخ گلستان کذب 
است، گفت: در تالار برلیان؛ تابلویی از 
مظفرالدین شاه نداشتیم. اصلا تابلوی 
ایرانی نداشتیم و تمام تابلوها خارجی 
هستند. این تابلوها هم اکنون در تالار 

برلیان هستند.
بار آوج )معاون اجرایی کاخ گلستان( که 
از سال 1۳87 تا 1400 امین اموال تالار 
برلیان بود، نیز گفته است: ممکن است 
در اوایل انقلاب که حساسیت و حراست 
از میراث به حد و اندازه اکنون نبود، این 

تابلو از کاخ خارج شده باشد.

طی چند روز گذشته برخی کاربران فضای 
مــجــازی و فــعــالان توییتری از مفقودشدن 
محمود خــاوری در یک هفته گذشته نوشته 
و ادعا کرده اند که در چندروز گذشته هیچ 
خبری از او نیست. محمودرضا خاوری مدیر 
عامل سابق بانک ملی و از مجرمان محکوم 
شده به دلیل مشارکت در فساد مالی ۳ هزار 

میلیارد تومانی است. 

او در مهر 1۳۹0 به بهانه »مشکلات عصبی 
حــادث شــده و بیماری مزمن« از مقام خود 
استعفا کرد و به کشور کانادا که تابعیت آن 
را دارا بود گریخت. خــاوری به اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی به ۲0 سال حبس و بابت 
دریافت رشوه به 10 سال حبس محکوم شده 
اســت. هرچند که در سال های اخیر بارها 
بــرای استرداد قانونی او از کانادا به ایران 

تلاش هایی شده بود اما هیچ کدام محقق 
نشد.گمانه ها از مفقود شدن او طی یک 
هفته گذشته در حالی است که هیچ منبع 
ــاره  ایــن موضوع اظهار نظر  رسمی درب
نکرده است اما در روز گذشته  ادعاهای 
بــازگــردانــدن او در فضای مــجــازی در 
حال مطرح شدن است. شایعات  از نوع 
استرداد احتمالی یا بازداشت او از سوی 
نیروهای امنیتی کشورمان مطرح شده 

است.
هرچند که این ها هنوز گمانه است و هنوز 
ــاره آن اظهارنظر  هیچ فرد مطلعی درب
نکرده اما برخی کاربران فضای مجازی 
در توییتر به آن واکنش نشان داده انــد. 
مثلا کــاربــری نوشته: » یــه هفته است 
خــاوری گم شده احتمالا ســوار یه قایق 
ــران. چی  ــ ــوری دارن مــیــارنــش ای ــوت م
می شه اگر یکهو اعلام بشه که به ایران 
برگشته!« کاربر دیگری هم با استفاده از 
هشتگ گاندو نوشته: » آیا تاریخ انقضای 
خاوری برای غرب فرا رسیده است؟   در 
هر حالت، عاقبت خوبی در دنیا برای 

خودش نساخت و عاقبت بخیر نشد.«

کوارتر چهارم نسخه تیم ملی را پیچید

شکست وحشتناک 
بسکتبالیست ها مقابل 

گربه سیاه
تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله یک  چهارم 
نهایی مسابقات کاپ آسیا، با ارائــه یک بازی 
ضعیف برابر اردن تن به شکست داد.شکستی 
که با نتیجه دور از انتظار به ویژه در کوارتر چهارم 
نسخه تیم ملی ایران را پیچید و خاطره شکست 
تلخ برابر اردن در سال ۲011 را بار دیگر تکرار 
کرد.  تیم ملی بسکتبال ایران عصر روز گذشته 
در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات کاپ آسیا 
۲0۲۲ انــدونــزی، به مصاف اردن رفت که در 
پایان با نتیجه ۹1 بر 76  مقابل حریف خود تن به 
شکست داد تا از صعود به نیمه  نهایی مسابقات 
باز بماند و حذف ناباورانه ای داشته باشد. این 
در حالی است که تیم ملی ایران با غلبه بر سوریه، 

قزاقستان و ژاپن و کسب صدرنشینی گروه C به 
طور مستقیم راهی این مرحله شده بود،  اما اردن 
پس از شکست مقابل استرالیا و دوم شدن در 
گروه A، برای رسیدن به این مسابقه مجبور شد 

یک مسابقه اضافی را با چین تایپه برگزار کند و با 
پیروزی در ثانیه های پایانی به این مرحله صعود 
کند. تیم ملی اردن که از آن ها به عنوان گربه سیاه 
تعبیر می شود، قبلا در مرحله یک چهارم نهایی 

سال ۲011 ایران را شکست داده بود و آن 
باخت دوباره در سال ۲0۲۲ تکرار شد و  از 
رسیدن به جمع چهار تیم برتر آسیا باز ماند.

اردنی ها دیروز بازی را بهتر آغاز کردند و 
با شکاف دفاعی که در تیم ملی کشورمان 
وجود داشــت،   امتیازهای خوبی کسب 
کردند و در کوارتر اول  ۲4 بر 18 به برتری 
رسیدند. در کوارتر دوم هرچند حساب کار 
۲0 بر ۲0 مساوی شد، اما ضعف دفاعی 
کشورمان برطرف نشد و در زیر حلقه و 
پیرامون اردنی ها همچنان امتیازآوری 
می کردند. در کوارتر سوم شاگردان سعید 
میدان  برتر  تیم  حریف  مقابل  ارمغانی 
بودند و موفق شدند ۲۹ بر ۲0 به برتری 
برسند. هرچه در کوارتر سوم ملی پوشان 
کشورمان خوب بازی کردند، اما در 10 
دقیقه چهارم بدون تمرکز بودند و اردنی ها 
و در  را کسب کردند  پیاپی  امتیازهای 

نهایت ۲7 بر ۹ به برتری رسیدند.

 محمود خاوری 
گم شده است؟

برخی خبرها از ناپدیدشدن و حتی 
بازگرداندن  محمود خاوری، متهم 
فسادمالی 3هزارمیلیاردی از یک 

هفته گذشته حکایت دارد


